開催日時 令和元年１１月２６日（火）　１３時３０分～

開催場所 市役所　西館７階　教育委員会室

宮口教育長、若林委員、藤井委員、尾畑委員、高田委員

事務局：教育委員会事務局長、教育委員会事務局次長（総務・社会教育担当）、教育委員会
事務局次長（学校教育担当）、教育総務課長、統合校整備等推進室長、学校施設課長、学
校教育課長、学校保健課長、生涯学習課長、市民学習センター次長、郷土博物館長　外４名

１．令和元年１２月市議会定例会に付議する令和元年度補正予算案に対する教育委員会の
意見について

２．令和３年度使用教科書の採択方法について

３．提案競技に係る受託候補者特定について（報告）

４．令和２年度富山市立中学校学校選択制通学区域外からの入学希望者数及び抽選実施
校について（報告）

５．富山市民大学受講料の改定について（報告）

６．富山市郷土博物館企画展
　　「館蔵武具展　富山ゆかりの武具にみる意匠」（案内）

７．富山市佐藤記念美術館企画展
　　「佐藤助庵の数寄　佐藤コレクションより」（案内）

審議概要
議題１～２について、担当課長から説明があり、質疑応答の後、議決された。
議題３～７について、担当課長から説明があり、質疑応答があった。

参考資料 別紙　議題１～７に係る資料

令和元年度　１１月教育委員会定例会　会議概要

出席者

議　題